
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 

 
17.10.2024 № 171од 

 
Об утверждении МБОУ ШИ для слепых и слабовидящих детей площадкой 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
городском округе Королёв Московской области  

в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с п. 23 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678; Порядком проведения школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в городском округе Королёв 
Московской области, утвержденным приказом Комитета образования Администрации 
городского округа Королёв Московской области от 23.08.2021 № 528а (с учётом 
изменений, утверждённых приказом Комитета образования Администрации 
городского округа Королёв Московской области от 30.08.2023 № 161-од); приказом 
Комитета образования Администрации городского округа Королёв Московской 
области от 24.09.2024 № 156 од «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в городском округе Королёв Московской области в 2024-2025 
учебном году», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

городского округа Королёв Московской области «Школа-интернат для слепых и 
слабовидящих детей» (далее - МБОУ ШИ для слепых и слабовидящих детей)  
площадкой проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее - Олимпиада) для обучающихся школы-интерната - участников Олимпиады 
согласно Приложению № 1 с целью создания специальных условий для обучающихся с 
особыми образовательными потребностями (слепых обучающихся, работающих с 
использованием рельефно-точечного шрифта Брайля и слабовидящих обучающихся, 
работающих с маштабированным текстом и с использованием электронных 
увеличительных устройств).  

2. Директору МБОУ ШИ для слепых и слабовидящих детей Морозовой Т.В.: 
2.1. Предоставить базу для проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с п. 1  настоящего приказа. 
2.2. Взять на особый контроль организацию проведения муниципального 

этапа Олимпиады с соблюдением мер обеспечения конфиденциальности олимпиадных 
заданий. 



 2.3. Руководствоваться в работе Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 №678, Порядком проведения школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в городском округе 
Королёв Московской области, утвержденным приказом Комитета образования 
Администрации городского округа Королёв Московской области от 23.08.2021             
№ 528а; организационно-технологической моделью проведения муниципального этапа 
Олимпиады в городском округе Королёв Московской области, утвержденной приказом 
Комитета образования Администрации городского округа Королёв Московской 
области от 24.09.2024 № 156 од «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в городском округе Королёв Московской области в 2024-2025 
учебном году».  

2.4. Обеспечить: 
2.4.1. Проведение инструктажа (под подпись) сотрудников, 

задействованных в организации проведения муниципального этапа Олимпиады в 
соответствии с Регламентом проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (п. 4.6 приказа Комитета образования Администрации 
городского округа Королёв Московской области от 24.09.2024 № 156 од). 

2.4.2. Проведение инструктажа (под подпись) участников муниципального 
этапа Олимпиады в соответствии с Регламентом проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников. 

2.4.3. Организацию дежурства педагогических работников на этаже, 
организацию видеозаписи в аудиториях проведения муниципального этапа 
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и работу педагогов - 
организаторов в аудиториях проведения Олимпиады. 

2.4.4. Передачу упакованных и опечатанных олимпиадных работ в МБУ 

ДПО «УМОЦ» в течение  2-х часов после окончания  предметной олимпиады. 

3. Директору МБУ ДПО «УМОЦ» Черкашиной О.М.: 

3.1. Обеспечить методическое и организационное обеспечение проведения 

муниципального этапа Олимпиады в соответствии с п. 1 настоящего приказа. 

3.2. Обеспечить присутствие на площадке проведения Олимпиады 

представителя оргкомитета муниципального этапа Олимпиады. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБУ 

ДПО «УМОЦ» Черкашину О.М. 
 
 

Председатель Комитета образования Н.В. Гусарова 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


